
Upravni odbor Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH, na osnovu člana 13 stava (1) tačke 
f) Statuta Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH (Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, 
brojevi: 17/07, 1/08, 3/15, 7/15, 41/16, 42/17 i 50/18) i člana 44 stavovi (2) i (3) Zakona o 
zdravstvenom osiguranju Brčko distrikta BiH – prečišćeni tekst („Službeni glasnik Brčko distrikta BiH”, 
broj: 19/20), na 6. vanrednoj sjednici, održanoj dana 12.05. 2021. godine, donosi 
 
 

P R A V I L N I K 
O IZGLEDU I SADRŽAJU ELEKTRONSKE ZDRAVSTVENE LEGITIMACIJE/ISKAZNICE U  

FONDU ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA BRČKO DISTRIKTA BIH 
 
 

Član 1 
Ovim Pravilnikom se propisuje izgled, sadržaj i oblik elektronske zdravstvene legitimacije/iskaznice (u 
daljnjem tekstu: E-zdravstvena legitimacija/iskaznica) kojom se dokazuje status osiguranog lica Fonda 
zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH (u daljem tekstu: Fond). 
 

Član 2 
(1) E-zdravstvena legitimacija/iskaznica je u skladu sa standardom ISO 7810 ID-1, Identification cards 

- Physical characteristics. Dimenzija E-zdravstvene legitimacije/iskaznice prema tipu kartice ID-1 
standarda ISO 7810. 

 
(2)  E-zdravstvena legitimacija/iskaznica iz stava (1) ovog člana sadrži sljedeća obilježja: 
 

a) Na prednjoj strani E-zdravstvene legitimacije/iskaznice je: 
 

1) odštampan grb Bosne i Hercegovine; 
2) odštampan tekst: „Fond zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH“ (latinica i ćirilica); 
3) odštampan tekst naziva kartice: „ZDRAVSTVENA LEGITIMACIJA/ISKAZNICA“ na tri službena   

jezika u BiH i dva pisma (latinica i ćirilica); 
4) odštampan dvodimenzionalni QR-code po standardu ISO/IEC 18004:2015, minimalnih 

dimenzija 2,5x2,5 cm; 
5)  odštampan tekst na dva pisma (latinica i ćirilica): 

            a) „Ime i prezime“ 
            b) „Broj osiguranika“ 
            c) „Važi do“ 

6) odštampani lični podaci osiguranika, ime i prezime u pismu po izboru osiguranika, broj  
    osiguranika, kao i mjesec i godina do kada zdravstvena legitimacija/iskaznica važi. 

 
b) Na poleđini E-zdravstvene legitimacije/iskaznice je: 
1)  odštampan grb Bosne i Hercegovine; 
2)  odštampan tekst: „Fond zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH“ (latinica i ćirilica); 
3)  odštampan tekst naziva kartice: „ZDRAVSTVENA LEGITIMACIJA/ISKAZNICA“ na tri službena 

 jezika u BiH i dva pisma (latinica i ćirilica); 
4)  odštampan tekst: „Zloupotreba/Zlouporaba E-zdravstvene legitimacije/iskaznice je 

krivično/kazneno djelo. Nestanak ili gubitak zdravstvene legitimacije/iskaznice prijavite 
Fondu zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH“ (latinica i ćirilica); 

5)   Odštampan tekst: „www.fzobrcko.ba“ (latinica). 
 

http://www.fzobrcko.ba/


(3)  Izgled, sadržaj i oblik elektronske zdravstvene legitimacije/iskaznice sa utvrđenim dimenzijama, 
specifikacijom boja, tekstom i poljima za unos, dat je u prilogu br. 1, koji čini sastavni dio ovog 
Pravilnika. 

 
Član 3. 

Ovaj Pravilnk stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljen u Službenom glasniku Brčko distrikta 
BiH. 
 
Broj: 015-180/7-UO-33/21   
Brčko, 12. 05. 2021. godine   
   
DOSTAVITI:  PREDSJEDNIK  

1) Direktoru Fonda  UPRAVNOG ODBORA 
2) Zamjenicima direktora Fonda (2x)   
3) Šefovima službi Fonda (3x)   
4) Internom kontroloru  dr. med. sc. Zoran Tošić, s.r. 
5) Službeni glasnik Brčko distrikta BiH   

6) Internet stranica Fonda   

7) Arhivi   

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Prilog 1 - Elektronska zdravstvena legitimacija/iskaznica 
 

 
 

 

 
 

1. Dimenzije 
 
Predložene dimenzije kartice su u okvirima standardnih dimenzija kartica (ISO standard 7810 ID-1): 
Dužina: 85,60 mm 
Širina: 53,98 mm 
Debljina: 0,76 mm 
 

Tolerancija prema DS/ISO 7810 ID-1 
 
2. Boje 

 

Grb u lijevom uglu    (FECD08 žuta) i (2A3189 plava) 

Veliki grb                    (FECD08 žuta) i (2A3189 plava), Opacity 15% 

Gradient color, krajevi kartice (najsvjetlija 66ffff) i (najtamnija 006699) 

Pozadina prednja i zadnja strana kartice (F7F1C9) 

 
3. Specifikacija kartice prednja strana – tekst: 
 

a) Grb države Bosne i Hercegovine; 
b) Naziv institucije (latinica i ćirilica); 
c) Naziv kartice (latinica i ćirilica); 
d) QR code; 
e) Ime i prezime (latinica i ćirilica);       
f) Broj osiguranika (latinica i ćirilica); 
g) Važi do (latinica i ćirilica). 

 



 
4. Specifikacija kartice zadnja strana – tekst: 

 
a) Grb države Bosne i Hercegovine; 
b) Naziv institucije (latinica i ćirilica); 
c) Zloupotreba/Zlouporaba kartice je krivično/kazneno djelo. Nestanak ili gubitak zdravstvene 

legitimacije/iskaznice prijavite Fondu zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH (latinica i 
ćirilica); 

d) www.fzobrcko.ba 
 
5. Tekst na kartici  

 
5.1 specifikacija polja za unos 

 

R.B. Ime polja 
Broj 

simbola 
Vrsta simbola Pismo 

Veličina 
pisma 

Boja 
pisma 

Komentari 

1 Ime i prezime 1-50 samo alfabeta Abel Regular 11,2 crna 
(latinica sa 

kvačicama) i ćirilica 

2 Broj osiguranika 9 numerički Montserrat Semibold 11 crna samo brojevi 

3 Važi do 4 numerički Montserrat Semibold 11 crna mm/gg 

 

5.2 specifikacija zadatih polja 
 

R.B. Ime polja 
Broj 

simbola 
Vrsta simbola Pismo Veličina pisma Boja pisma Komentari 

1 Grb  logo     

2 Naziv institucije 50 samo alfabeta Montserrat Medium 5 crna latinica/ćirilica 

3 Naziv kartice 75 samo alfabeta Montserrat Medium 5 crna 
trojezični naziv 
(latinica/ćirilica) 

4 Ime i prezime  30 samo alfabeta Montserrat Medium 5,5 crna latinica/ćirilica 

5 Broj osiguranika 35 numerički Montserrat Medium 5,5 crna latinica/ćirilica 

6 Važi do 15 numerički Montserrat Medium 5 crna latinica/ćirilica 

7 QR code 255 alfabeta+numerički   crna status osiguranja 

8 Tekst na poleđini 350 samo alfabeta Montserrat Medium 5,5 crna 
trojezični naziv 
(latinica/ćirilica) 

9 www.fzobrcko.ba 15 samo alfabeta Montserrat Semibold 8 crna latinica 

 

      

http://www.fzobrcko.ba/
http://www.fzobrcko.ba/

